

Aanbesteding: 19490 | Vervangen personen-zoek-installatie en sleutelplan
penitentiaire inrichting te Nieuwegein
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 19490

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 (blz. 50)

Vraag:

Hier staat: 10 medische pagers die functioneren als mobiele alarm drukker (MAD) t.b.v. uitgifte aan gedetineerden die vanwege gezondheidstoestand een medische oproep moeten kunnen maken.
Dit zijn B4g's pagers die niets ontvangen behalve ack-meldingen na een rode (alarm)knop actie. Dit kan door in het toestel geen groepsnummers op te nemen c.q. te programmeren. De kans bestaat dat iemand (zeer ongewenst) groepsnummers in de B4g pager van de patiënt programmeert (=misbruik).
Dit kan voorkomen worden door een aanpassing aan de app, is deze aanpassing gewenst?

Antwoord:

Ja de aanpassing aan de app is akkoord, ongewenst gebruik van de pager dient te worden voorkomen.

Beantwoord op: 19-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Vragen

Vraag:

Kunnen wij de vragen wat eerder beantwoord krijgen. Dit omdat de tijd tussen beantwoorden van de vragen wat kort is.

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Beantwoord op: 19-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 (blz. 51)

Vraag:

- Geen smartphone

Graag toelichting wat hiermee bedoeld wordt?

Antwoord:

Bedoeld wordt een device dat specifiek voor PZI/MAI is ingericht en niet gebruikt kan worden voor andere functionaliteiten.

Beantwoord op: 19-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

(blz. 52)

Vraag:

- Zonder autorisatie en activatie dient een pager niets te doen. Een onbevoegde kan dus niets met een pager. Desondanks moet het worden voorkomen dat onbevoegden een pager kunnen pakken. Dus pagers moeten óf vergrendeld in het rek zitten óf in een vergrendelde kast.

Onze B4g's pager zijn niet vergrendeld in het laadrek (1 aadkast beschikt over max. 100 laadposities). Dienen wij rekening te houden met de leveringen van afsluitbare kasten alwaar de laadrekken in geplaatst worden?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 19-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

(blz. 56)

Vraag:

- Koppeling met Security Management Systeem: Er dient een koppeling te worden gemaakt met het overkoepelende Security Management Systeem. Daarbij dient ook een aansluiting te worden gemaakt op het landelijke PZI-dasboard.

graag opgave van toe te passen koppelvlak/techniek voor het landelijke PZI-dasboard

Antwoord:

Het koppelvlak met het landelijk PZI-dashboard is nog niet gedefinieerd en kan dus niet worden meegenomen. Wel dient de specifiek voor dit project te maken koppeling met IOLAN te worden meegenomen.

Beantwoord op: 19-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
(blz. 56)

Vraag:

- Koppeling telefonie: Er dient een koppeling te worden opgenomen tussen enerzijds de PZI/MAI en anderszijds de telefonie omgeving. Deze koppeling dient aan te sluiten op een cloud-gebaseerd telefonieplatform. De mogelijkheid dient te worden gemaakt om via de telefoon een pager-oproep te doen uitgaan.

graag opgave van NAW van de leverancier van het cloud-gebaseerd telefonieplatform opdat afstemming kan plaatsvinden

Antwoord:

De koppeling is niet cloudbased en ook niet rechtstreeks op de locatie. Vanwege de scheiding van verantwoordelijkheden mag er geen rechtstreekse koppeling tussen pagerinstallatie en telefonieplatform komen. De koppeling dient via een omweg gemaakt te worden en als volgt te werken. Een gebruiker die een pager wil oproepen, belt vanaf een telefoontoestel in de PI naar een door de aannemer te leveren GSM-module. Daarbij kan de gebruiker door middel van een stercode een aantal digits (lees: het pagernummer) meegeven met DTMF. Vanaf de GSM-module dient de pagerinstallatie automatisch aangestuurd te worden en dient de juiste pager te worden opgeroepen. Het script voor het uitsturen van de stercode met de digits valt buiten de werkzaamheden van de aannemer. De ontvangende GSM-module en de omzetting van DTMF-tonen naar daadwerkelijke oproep van de juiste pager is onderdeel van de levering van de aannemer. Exacte afstemming over het benodigde aantal digits en de duur van de DTMF-toon dient nader te worden afgestemd tijdens de uitvoering.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
(blz. 61)

Vraag:

- statische alarmdrukkers, 38 contacten.

Dienen de 38 contacten rechtstreeks op de server (technische ruimte M2) van het nieuwe PZI/MAI systeem te worden gekoppeld of worden deze aangesloten op decentrale nieuwe I/O modules het Security Management Systeem waarbij het SMS middels een interface is gekoppeld aan de nieuwe PZI/MAI opdat pageroproepen automatisch worden doorgestuurd aan de technische dienst?

Antwoord:

De contacten dienen te worden aangesloten op de nieuwe decentrale I/O modules die met een interface dienen te worden gekoppeld aan de nieuwe PZI/MAI.

Beantwoord op: 19-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Pagina 48

Vraag:

Hier staat; Het uitgangspunt is dat de werkzaamheden op plaatsen waar gedetineerden kunnen komen na 17.00 uur plaatsvinden als de gedetineerden ingesloten zijn.

Echter de werkzaamheden aan de cilinders en sloten zijn allemaal in de celdeuren. Dus dan kan de deur niet op slot. Het lijkt ons handiger dat deze werkzaamheden juist overdag gebeuren als de gedetineerden er niet zijn?

Antwoord:

Celdeursloten en bijbehorende cilinders maken geen onderdeel uit van dit bestek. Deze zijn recent vervangen. Alle overige cilinders maken wel deel uit van dit bestek.

Beantwoord op: 19-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Keuken en spreekkamers

Vraag:

Wij hebben tekeningen ter info gekregen:

- Gegevens verbouwing keuken plattegrond bestaand
- Gegevens verbouwing keuken plattegrond gewijzigd d.d. 11 maart 2021
- Gegevens verbouwing spreekkamer indeling deel H_MMA
- Gegevens verbouwing spreekkamer principeschets

Wat zijn voor ons de werkzaamheden in deze ruimten spreekkamers en keuken? Deze staan niet benoemd in het bestek. Moeten wij wanden slopen en hier spreekkamers maken? Zo ja. Is er een afwerkstaat?

Antwoord:

De verbouwing heeft alleen gevolgen voor de posities van deuren. Dit is verwerkt in de hang- en sluitwerkstaat, maar niet op de plattegronden D00 t/m D04. Om die reden zijn de tekeningen van de verbouwing toegevoegd.

Beantwoord op: 19-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Onderwerp: Verwijderen/demontage apparatuur

Vraag:

Moeten de aanwezige sleutelkasten in de centrale meldkamer en centrale posten (X en Y) wel of niet worden verwijderd?

Antwoord:

De centrale posten niet, de meldkamer dient wel te worden vervangen.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Onderwerp: Sleuteluitgiftekast

Vraag:

Het bestek beschrijft: "Er worden ook sleutels uitgegeven vanuit de beide centrale posten (vleugel X en vleugel Y). Deze twee kastjes dienen ongewijzigd gehandhaafd te blijven." Tevens beschrijft het bestek ook: " De sleuteluitgiftekasten op alle vier de posities (wachtruimte, portiersloge en twee keer centrale posten) dienen te worden voorzien van toegangscontrole via een kaartlezer en een IOLAN koppeling." Wat is van toepassing voor de sleutelkasten van de centrale posten, handhaven of aanpassen/vervangen?

Antwoord:

De centrale posten X en Y handhaven. De overige posities wel vervangen.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
12 **Onderwerp:**
Uitgifte en monitoring

Vraag:
"Het moet mogelijk zijn sleutelbosposities onderling afhankelijk te maken /
te vergrendelen."
Het is onduidelijk wat hiermee wordt bedoeld. Graag nader specificeren?

Antwoord:
Elke sleutelbos moet apart vergrendeld kunnen worden.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
13 **Onderwerp:**
Vervangen i/o-blokken statische alarmdrukkers en storingscontacten

Vraag:
van het security management systeem (SMS). Deze i/o-modules
functioneren nog naar
behoren. Wat is deze reden om deze i/o-blokken te vervangen of kan deze
eis komen te
vervallen?

Antwoord:
Als de goede werking en samenhang met de nieuwe PZI/MAI-installatie
gewaarborgd kan worden, mogen de i/o-blokken worden gehandhaafd
/hergebruikt.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
14 **Onderwerp:**
bestek 01.03.10 Afsluiten CAR verzekering

Vraag:
Hiervoor zullen kosten moeten worden voorzien. Ook dient de
opdrachtgever / architect / adviseurs en directie meeverzekerd te zijn op deze
polis. Aannemer heeft niet standaard een CAR verzekering en zal deze
specifiek voor het werk dienen af te sluiten. Gebruikelijk is dat de

hoofdaannemer of opdrachtgever een CAR verzekering heeft voor het gehele werk waarop onderaannemers mee verzekerd zijn. Hiermee voorkom je ook dat meerdere partijen een CAR verzekering hebben en dat in geval van schade verzekeringen naar elkaar gaan wijzen en het jaren duurt voordat de schade vergoed wordt. Is dit een mogelijkheid om anders in te richten of dienen wij de kosten mee te nemen hiervoor?

Antwoord:

De CAR-verzekering mag de onderaannemer zelf afsluiten, maar mag ook via de hoofdaannemer lopen.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Bestek 01.04.10 Prijsvastheid.

Vraag:

Gezien de huidige de huidige marktomstandigheden en de inflaties / indexeringen die niet te voorzien zijn op lange termijn. Kunnen deze verhogingen bij uitvoering van het project verrekend worden op basis van bewijslast van verhoogde inkooprijzen en indexcijfers voor tarieven ?

Antwoord:

Er zal een aanvullende indexatieregeling worden toegepast. Voor meer informatie wordt er verwezen naar het document "19490 Flankerend Aanvullende Indexatieregeling Rijksvastgoedbedrijf" in de aanbestedingsdocumenten. Vanaf 1 april 2023 zal deze door de Rijksoverheid opnieuw worden beoordeeld.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Bestek nr. 01.02.43 Bankgarantie

Vraag:

Kan hier worden volstaan met een garantie van het moederbedrijf? Aannemer is immers een financieel gezond en beursgenoteerd bedrijf? Wat is de grootte van de garantie en wat is de looptijd? Tot oplevering?

Antwoord:

Nee, een concerngarantie volstaat niet. Wij vragen jullie zekerheid te stellen, groot 5% van de aannemingssom inclusief BTW middels een bankgarantie of afroepgarantie bij een verzekering.

De garantie/zekerheidstelling vervalt nadat de aannemer aan al zijn verplichtingen heeft voldaan en deze zijn goedgekeurd door de opdrachtgever.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Bestek nr. 01.02.40 Declaraties op basis van de risico regeling.

Vraag:

Hoe luidt deze regeling, hoe is dit hier van toepassing en hoe werkt dat?

Antwoord:

Deze regeling luidt zoals dit in het bestek is opgenomen.
A230040.006.a02 DECLARATIES OP BASIS VAN DE
RISICOREGELING
(103)

De declaraties van verrekeningen in het kader van een risicoregeling moeten afzonderlijk en uiterlijk binnen twee maanden, nadat de eerste officiële publicatie van de daarvoor benodigde loon- en materiaalindices is verschenen, op naam van de opdrachtgever bij de directie ingediend worden.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Planning van het project

Vraag:

Algemeen tijdschema, Start en opleverdata zijn niet bekend. Wordt er verwacht dat aannemer in een plan van aanpak een totale doorlooptijd aangeeft van het project? En wat is de verwachte startdatum van de werkzaamheden op de locatie?

Antwoord:

De verwachte startdatum op de locatie staat op medio januari. De oplevering van het project staat op 30 juli. Wij verwachten een plan van aanpak met een doorlooptijd (van toepassing na gunning).

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

19 bestek 01.02.35: meer- en minderwerk verrekening

Vraag:

verrekening meer- minder werk vind plaats aan het einde van het werk. Dit is niet wenselijk voor aannemer gezien het er op neer kan komen dat zij dan veel moet voorfinancieren. Kunnen wij er van uitgaan dat de meer- en minderwerken maandelijks met elkaar worden afgestemd, vervolgens in opdracht te geven en te verrekenen?

Antwoord:

Deze mogen naar rato van werkzaamheden worden gefactureerd.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Leidraad 5.1

Vraag:

Gunningscriterium & methode: Kunt u openheid geven welke financiële criteria, zoals vermeld in de leidraad, meewegen in de gunning en hoe zwaar deze wegen?

Antwoord:

Het financiële criterium weegt voor 100% mee.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Concept aannemingsovereenkomst

Vraag:

Hoe gaat de overeenkomst eruit zien? Kan er een concept aannemingsovereenkomst verstrekt worden ter beoordeling?

Antwoord:

Het bestek met alle bijlages is de overeenkomst. In de aanbestedingsleidraad staat als bijlage "concept overeenkomst". Dit staat gelijk aan het bestek en is concept, omdat er tijdens de nota van inlichting zaken kunnen veranderen. Uiteindelijk wordt de overeenkomst gesloten middels de opdrachtbrief.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
UAV2012

Vraag:

Wij hebben een aantal opmerkingen op de UAV 2012. Krijgen wij in de volgende fase de mogelijkheid om deze opmerkingen te bespreken om tot een overeenkomst te komen of dienen wij deze voorafgaand aan de inschrijving kenbaar te maken? Indien deze nu al kenbaar gemaakt dienen te worden, hoe dienen wij deze aan te leveren?

Antwoord:

In principe zal opdrachtgever niet afwijken van UAV 2012. Opdrachtgever heeft bij het aanbesteden de proportionaliteit in acht genomen. Dat houdt onder meer in dat opdrachtgever de algemene (inkoop)voorwaarden die zij op de opdracht van toepassing verklaren, proportioneel achten. Zo bepaalt voorschrift 3.9C van de Gids Proportionaliteit (GP) dat als er voor een bepaalde soort overeenkomst 'paritair opgestelde' algemene voorwaarden bestaan, de aanbestedende dienst deze in beginsel integraal moet toepassen. Indien u desondanks van mening bent dat u wenst af te wijken dient u dit uiterlijk datum 25 oktober voor 12:00 kenbaar te maken.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestek 75.11.15-a

Vraag:

Het bestek vermeld de toepassing van 19" Laadrekken. Is het toegestaan een ander formaat vergrendelbare inbouwkasten te gebruiken zodat de beschikbare ruimte beter kan worden benut?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestek 01.02.40

Vraag:

Het bestek vermeld facturatietermijnen, echter ontbreken de tijdstippen van de termijnen. Graag een opgave van de volledige facturatie- en

betalingscondities.

Antwoord:

15% bij aanvang. periodiek 25% naar ratio. En 10% na correcte oplevering en revisie.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bestek 00.01

Vraag:

Het bestek vermeld verwijderen bestaande installatie. Is het toegestaan systeemdelen welke nog in goede staat zijn te hergebruiken?

Antwoord:

Voor de prijsstelling is dit niet toegestaan. Tijdens de uitvoering is dit bespreekbaar.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Aanbesteding 19490 Vervangen PZI en sleutelplan PI te Nieuwegein_vragen
Ascom

Vraag:

Vraag aanbestedingsprocedure planning

- Na het ontvangen van de NvI tot de uiterlijke ontvangst van inschrijvingen zijn er slechts 14 werkdagen beschikbaar voor het opstellen- en indienen van de documenten, inclusief het verstrekken van het Inschrijvingsbedrag. Is uitstel c.q. verlenging van dit termijn mogelijk?

Vraag TenderNed overzicht "Aanbestedingsdocumenten"

- Het op 29 sep. 2022 verstrekte (gepubliceerd op 23 sep. 2022), Portable Document Format, 474 KB "19490 Sleutelplan PI Nieuwegein Aanbestedingsleidraad openbare procedure.pdf" is in overeenstemming met de TenderNed informatie vervallen. Kunt u de reden hiervan aangeven?

Vraag document "19490 Sleutelplan PI Nieuwegein Aanbestedingsleidraad openbare procedure"

- PAGINA 8; Inschrijver dient aan de hand van 1 referentieproject met een omvang van 500.000 Euro kerncompetenties te bewijzen. Aangezien de huidige videocameratechnieken een onderdeel kunnen zijn van toegangscontrole, mag videocameratechniek hierbij een onderdeel zijn van het referentieproject?

- PAGINA 8; Inschrijver dient aan de hand van 1 referentieproject met een omvang van 500.000 Euro kerncompetenties te bewijzen. Aangezien OAI en BMI een direct onderdeel kunnen zijn van een Security Managementsysteem, mogen OAI en BMI hierbij een onderdeel zijn van het referentieproject?
Vraag document “19046-P00 Principeschema”
- Indien opdrachtnemer van mening is dat een organisatorisch en technisch betere oplossing kan worden geboden, mag deze variant worden aangeboden of is het ontvangen principeschema bindend?
Vragen document: “Bestek vervangen PZI en deurbelcilinders PI Nieuwegein”
- PAGINA 23; Sectie aansprakelijkheid....”(inclusief de hieruit voortvloeiende gevolgschade)” Indien opdrachtnemer hier niet aan wil voldoen, is dit een harde eis of bespreekbaar?
- PAGINA 37 t/m 40; wordt gesproken over “ASSA ABLOY cilinders SKG***. Is dit merk en type cilinders een harde eis of mag vergelijkbaar SKG*** worden aangeboden?
- PAGINA 51; Pagers met halfvolle batterij mogen niet worden uitgegeven. Op elke wijze dient dit te worden gesignaleerd? Is een batterij status op het device afdoende?
- PAGINA 51; Duidelijke rode alarmknop. Is een zilverkleurige knop met rood alarm in tekst ook toegestaan?
- PAGINA 51; Wat is de definitie van waterdicht (IP specificatie?)
- PAGINA 51; Wat moet de koppeling met landelijk dashboard ondersteunen en wat wordt gemonitord?
- PAGINA 51; Indien een pager het gebouw verlaat en men heeft de accu / batterij gefomenteerd moet deze dan ook een melding geven?
- Pagina 51; Mogen kasten afwijken van de genoemde kenmerken “ABS laadhouders op aluminium basis” en “USB-c zelf positionerende laadcontacten”?
- PAGINA 52; Aantal pagergroepen zijn ongeveer 60. In hoeveel groepen dient een individuele pager deel te nemen?
- PAGINA 54; Er wordt gesproken over bi-directionele gateways die via een IP-netwerk communiceren. Wordt hier bedoeld op een IP-DECT netwerk verbinding?
- PAGINA 55; “Locator afmeting afmeting conform bestaande PCB”. Wat zijn deze afmetingen?
- PAGINA 56; “Er dient een Cloudbased telefoonkoppeling te worden gerealiseerd. Welke Cloudbased telefonie dient hierbij te worden toegepast?

Antwoord:

1. De opdrachtgever houdt vast aan de lopende planning.
2. Naar aanleiding van een omissie in de omschrijving hebben wij deze aangepast. Inhoudelijk is alles hetzelfde gebleven.
3. Ja.
4. Ja.
5. Er dient te worden uitgegaan van het ontvangen principeschema.
6. De teksten met betrekking tot verzekering en aansprakelijkheid in het bestek zijn paritair overeengekomen en worden niet gewijzigd.

7. Een vergelijkbare oplossing mag worden aangeboden mits deze gelijkwaardig is.
8. Nee, dat is niet voldoende. Pagers met halfvolle batterij dienen vergrendeld te blijven zodat deze niet uitgenomen kunnen worden.
9. Ja.
10. IP-68.
11. Het gaat hierbij om laadtijden, aantal keer opgeladen, defecte accu's et cetera. Het koppelvlak met het landelijk PZI-dashboard is nog niet gedefinieerd en kan dus niet worden meegenomen. Wel dient de specifiek voor dit project te maken koppeling met IOLAN te worden meegenomen.
12. Ja, een medewerker kan niet weg, totdat gesignaleerd wordt dat zijn pager weer in het laadrek staat.
13. Ja.
14. Twintig.
15. Nee, met de gateways worden de zenders en ontvangers voor PZI bedoeld. Deze zenders/gateways worden via een IP-netwerk met de server verbonden.
16. De bestaande printen van de locatie bakens bevinden zich in langwerpige kunststof opbouw boxen op de wand. De uitwendige maten van deze boxen zijn: 23 cm hoog – 7,5 cm breed – 5,5 cm diep.
De bestaande printen van de locatie bakens bevinden zich in langwerpige kunststof opbouw boxen op de wand. De uitwendige maten van deze boxen zijn: 23 cm hoog – 7,5 cm breed – 5,5 cm diep.
17. De koppeling is niet cloudbased en ook niet rechtstreeks op de locatie. Vanwege de scheiding van verantwoordelijkheden mag er geen rechtstreekse koppeling tussen pagerinstallatie en telefonieplatform komen. De koppeling dient via een omweg gemaakt te worden en als volgt te werken. Een gebruiker die een pager wil oproepen, belt vanaf een telefoontoestel in de PI naar een door de aannemer te leveren GSM-module. Daarbij kan de gebruiker door middel van een stercode een aantal digits (lees: het pagernummer) meegeven met DTMF. Vanaf de GSM-module dient de pagerinstallatie automatisch aangestuurd te worden en dient de juiste pager te worden opgeroepen. Het script voor het uitsturen van de stercode met de digits valt buiten de werkzaamheden van de aannemer. De ontvangende GSM-module en de omzetting van DTMF-tonen naar daadwerkelijke oproep van de juiste pager is onderdeel van de levering van de aannemer. Exacte afstemming over het benodigde aantal digits en de duur van de DTMF-toon dient nader te worden afgestemd tijdens de uitvoering.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
bestek

Vraag:
Wat wordt de locatie van de redundante server?

Antwoord:

Deze mag in dezelfde ruimte zodat ook de koppeling met de brandmeldcentrale gemaakt kan worden.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

Diegene met de meest economische prijs krijgt de opdracht gegund. Hoe gaat u met betrekking tot het sluitplan borgen dat o.g. ook werkelijk o.g. is ? Er zijn namelijk veel merken op de markt die denken dat ze o.g. waardig zijn maar in de praktijk niet zijn.

Antwoord:

Dat zal worden beoordeeld aan de hand van de ingediende documenten.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Sloten

Vraag:

Dienen alle cilinders van een prioriteitsfunctie voorzien te worden of is dit aangegeven in de deurenstaat ?

Antwoord:

Alle cilinders dienen te worden voorzien van prioriteitsfunctie.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Sloten

Vraag:

Kunnen wij er vanuit gaan dat het alleen levering van sleutelringen en sleutels betreft en dat sleutelbossen door de PI worden samengesteld. Kunt u dat bevestigen ?

Antwoord:

Nee, samenstellen door aannemer in samenspraak met PI.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Sleutels

Vraag:

Gekleurde sleutelkappen kunnen vanuit de fabrikant alleen direct mee besteld worden met de sleutel. Kunt u aangeven hoeveel sleutels opdrachtgever nodig heeft voorzien van een kleurkap ?

Antwoord:

Kleurkappen zijn niet van toepassing.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

vervallen aanbestedingsleidraad

Vraag:

Vraag TenderNed overzicht "Aanbestedingsdocumenten"

- Het op 29 sep. 2022 verstrekte (gepubliceerd op 23 sep. 2022), Portable Document Format, 474 KB "19490 Sleutelplan PI Nieuwegein Aanbestedingsleidraad openbare procedure.pdf" is in overeenstemming met de TenderNed informatie vervallen. Kunt u de reden hiervan aangeven?

Antwoord:

Zenden gewijzigde aanbestedingsleidraad was noodzakelijk omdat er sprake was van een omissie in de inhoudomschrijving

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.

33

Onderwerp:

uitstel / verlenging inschrijving

Vraag:

Na het ontvangen van de NvI tot de uiterlijke ontvangst van inschrijvingen zijn er slechts 14 werkdagen beschikbaar voor het opstellen- en indienen van de documenten, inclusief het verstrekken van het Inschrijvingsbedrag. Is

uitstel c.q. verlenging van dit termijn mogelijk?

Antwoord:

Verlenging van de termijn is niet mogelijk

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
34

Onderwerp:

kerncompetentie

Vraag:

PAGINA 8; Inschrijver dient aan de hand van 1 referentieproject met een omvang van 500.000 Euro kerncompetenties te bewijzen. Aangezien de huidige videocameratechnieken een onderdeel kunnen zijn van toegangscontrole, mag PAGINA 8; Inschrijver dient aan de hand van 1 referentieproject met een omvang van 500.000 Euro kerncompetenties te bewijzen. Aangezien de huidige videocameratechnieken een onderdeel kunnen zijn van toegangscontrole, mag videocameratechniek hierbij een onderdeel zijn van het referentieproject?

Antwoord:

Videocameratechniek mag onderdeel zijn van het referentieproject.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:

kerncompetentie

Vraag:

PAGINA 8; Inschrijver dient aan de hand van 1 referentieproject met een omvang van 500.000 Euro kerncompetenties te bewijzen. Aangezien OAI en BMI een direct onderdeel kunnen zijn van een Security Managementsysteem, mogen OAI en BMI hierbij een onderdeel zijn van het referentieproject?

Antwoord:

Ja dat is toegestaan.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

36

harde eis

Vraag:

PAGINA 37 t/m 40; wordt gesproken over “ASSA ABLOY cilinders SKG***. Is dit merk en type cilinders een harde eis of mag vergelijkbaar SKG*** worden aangeboden?

Antwoord:

Betreft een harde eis. Indien inschrijver een vergelijkbaar SKG cilinder wens aan te bieden is dit alleen mogelijk als inschrijver dit technisch en wetenschappelijk kan aantonen dat dit vergelijkbaar is.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

halfvolle batterij

Vraag:

PAGINA 51; Pagers met halfvolle batterij mogen niet worden uitgegeven. Op elke wijze dient dit te worden gesignaleerd? Is een batterij status op het device afdoende?

Antwoord:

Nee dat is niet voldoende. Pagers met halfvolle batterij dienen vergrendeld te blijven zodat deze niet uitgenomen kunnen worden.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

alarmknop

Vraag:

PAGINA 51; Duidelijke rode alarmknop. Is een zilverkleurige knop met rood alarm in tekst ook toegestaan?

Antwoord:

Is toegestaan.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

39 definitie waterdicht

Vraag:

PAGINA 51; Wat is de definitie van waterdicht (IP specificatie?)

Antwoord:

IP68

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

koppeling

Vraag:

PAGINA 51; Wat moet de koppeling met landelijk dashboard ondersteunen en wat wordt gemonitord?

Antwoord:

Het gaat hierbij om laadtijden, aantal keren opgeladen, defecte accu's etc.. Het koppelvlak met het landelijk PZI-dashboard is nog niet gedefinieerd en kan dus niet worden meegenomen. Wel dient er specifiek voor dit project te maken koppeling met IOLAN te worden meegenomen.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

batterij

Vraag:

PAGINA 51; Indien een pager het gebouw verlaat en men heeft de accu / batterij gefomenteerd moet deze dan ook een melding geven?

Antwoord:

Ja een medewerker kan niet weg totdat gesignaleerd wordt dat zijn pager weer in het rel staat.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Kasten

Vraag:

Mogen kasten afwijken van de genoemde kenmerken "ABS laadhouders op aluminium basis" en "USB-c zelf positionerende laadcontacten"?

Antwoord:

Is toegestaan.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

hoeveel groepen

Vraag:

PAGINA 52; Aantal pagergroepen zijn ongeveer 60. In hoeveel groepen dient een individuele pager deel te nemen?

Antwoord:

Twintig.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

netwerk

Vraag:

Er wordt gesproken over bi-directionele gateways die via een IP-netwerk communiceren. Wordt hier bedoeld op een IP_DECT netwerk verbinding?

Antwoord:

Nee met de gateways worden de zenders en ontvangers voor de PZI bedoeld. Deze zenders/gateways worden via een IP-netwerk met de server verbonden.

Beantwoord op: 24-10-2022

Label: Inhoud